
Ergebnisse Österr. Meisterschaft MASTERS 2022
Veranstaltungsort: 7132 Frauenkirchen, Schmalzhöhgasse 21 - Die Sportstätte Datum: 18.06.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen BD
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte Pkte

DAMEN AK 1
-57 TANZER Magdalena 79 Sportunion Kritzendorf AK 1 55,50 85,0 90,0 95,0 95,0 50,0 52,5 55,0 55,0 150,0 35,910 105,0 115,0 120,0 120,0 270,0 1. 64,638 LR-AK 1 KH 49,889
-76 STEINER Manuela 78 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig AK 1 72,10 100,0 102,5 107,5 107,5 65,0 70,0 -72,5 70,0 177,5 35,917 120,0 130,0 135,0 135,0 312,5 1. 63,234 LR-Allg BD/ KH/ KDK, LB-AK 1, LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg 54,806
-84 SCHMID Elisabeth 81 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 82,00 125,0 130,0 -132,5 125,0 50,0 55,0 -60,0 55,0 180,0 34,322 130,0 136,0 -140,0 136,0 316,0 1. 60,254 ÖR-AK 1 KH 41,289

DAMEN AK 2
-69 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst AK 2 67,80 90,0 -101,0 101,0 101,0 52,5 57,5 -61,0 57,5 158,5 33,164 115,0 126,0 130,0 130,0 288,5 1. 60,364 ÖR-AK 1, 2 KB/ KH/ KDK 46,215
+84 EGGER Adelheid 67 KSV Outdoor Fitness Freistadt AK 2 89,20 47,5 50,0 52,5 52,5 30,0 -32,5 35,0 35,0 87,5 16,163 77,5 82,5 87,5 87,5 175,0 1. 32,326 LR-AK 1, 2 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 1, 2 25,762

DAMEN AK 3
-63 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City AK 3 61,60 102,5 -110,0 110,0 110,0 57,5 62,5 -67,5 62,5 172,5 38,300 125,0 135,0 -145,0 135,0 307,5 1. 68,274 52,833

HERREN AK 1
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/KDK AK 1 71,60 160,0 170,0 -180,0 170,0 120,0 -125,0 -125,0 120,0 290,0 43,312 190,0 200,0 -210,0 200,0 490,0 1 73,182 65,131

-83 FALLER Alfred, Mag. 76 Team Supakraft KDK Klosterneuburg AK 1 82,50 165,0 175,0 182,5 182,5 140,0 150,0 -155,0 150,0 332,5 46,168 210,0 225,0 230,0 230,0 562,5 1 78,103 LR-AK 1 KB/ KH/ KDK 75,578

-93 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf AK 1 89,80 197,5 210,0 222,5 222,5 145,0 152,5 160,0 160,0 382,5 50,906 240,0 252.5 265,0 265,0 647,5 1 86,175 LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 1 77,234

-105 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 103,90 235,0 250,0 257,5 257,5 190,0 200,0 -210,5 200,0 457,5 56,763 230,0 245,0 - 245,0 702,5 1 87,161 89,992
-105 JACKL Thomas 81 ASK Nettingsdorf/ KDK AK 1 102,90 215,0 225,0 235,0 235,0 105,0 110,0 112,5 112,5 347,5 43,311 235,0 -252,5 265,0 265,0 612,5 2 76,339 LR_AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK 50,849
-105 NIEDERHAMMER Sebastian 80 SC Harland Holz Wallner AK 1 101,80 205,0 215,0 225,0 225,0 -125,0 125,0 130,0 130,0 355,0 44,470 225,0 240,0 245,0 245,0 600,0 3 75,160 LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK 59,056
-105 ALTHUBER Emanuel 77 PSV Salzburg/ KDK AK 1 102,50 175,0 -185,0 185,0 185,0 120,0 130,0 137,5 137,5 322,5 40,269 220,0 -230,0 230,0 230,0 552,5 4 68,987 PB BD/ KH/ KDK 62,263

-120 SETZ Johannes 82 Juniors Gym Imst AK 1 105,30 200,0 210,0 220,0 220,0 150,0 155,0 -160,0 155,0 375,0 46,238 240,0 250,0 260,0 260,0 635,0 1 78,296 69,312
-120 HIPPESROITHER Jürgen 78 AC Wagham AK 1 112,80 190,0 200,0 -205,0 200,0 147,5 -152,5 - 147,5 347,5 41,519 200,0 -212,5 -215,0 200,0 547,5 2 65,415 LR-AK 1 KB/ KDK 63,932

+120 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner AK 1 121,80 200,0 220,0 -230,0 220,0 157,5 165,0 170,0 170,0 390,0 45,044 245,0 265,0 -275,0 265,0 655,0 1 75,650 71,266
+120 SCHARF Nikolaos 80 Intelligent Strength PL Teesdorf AK 1 123,90 145,0 -155,0 -155,0 145,0 117,5 125,0 -132,5 125,0 270,0 30,955 165,0 185,0 -205,0 185,0 455,0 2 52,166 PB KB/ KH/ KDK 52,025

HERREN AK 2
-83 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 2 82,90 150,0 165,0 175,0 175,0 142,5 150,5 -158,5 150,5 325,5 45,085 197,5 -210,0 215,0 215,0 540,5 1 74,865 ÖR-AK 2 BD, LB-AK 2 75,642
-83 MÖTH Helmut    70 Body Active Wien AK 2 82,30 177,5 185,0 190,0 185,0 112,5 117,5 -120,0 117,5 302,5 42,054 220,0 230,5 -238,0 230,5 533,0 2 74,098 ÖR-AK 2 KH 59,276

-93 MUSIL Michael 71 KSC Parkettmeister Wien AK 2 89,90 205,0 - - 205,0 135,0 - - 135,0 340,0 45,225 245,0 - - 245,0 585,0 1 77,814 65,130
-93 HACKSTOCK Dietmar 68 Tschak Prak Powerlifting AK 2 88,20 137,5 145,0 150,0 150,0 70,0 77,5 -82,5 77,5 227,5 30,548 162,5 170,0 175,0 175,0 402,5 2 54,047 LR-AK 1, 2 KB/ KH 37,747

-105 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK 2 104,20 175,0 182,5 190,0 190,0 150,0 157,5 -162,5 157,5 347,5 43,057 210,0 217,5 222,5 222,5 570,0 1 70,626 LR-AK 2 KB/ KH/ KDK 70,774

HERREN AK 3
-66 FENZL Josef, II 60 Union Kritzendorf AK 3 60,10 53,0 57,5 62,5 62,5 37,5 43,0 45,5 45,5 108,0 17,695 75,0 85,5 90,5 90,5 198,5 1. 32,523 ÖR-AK 3 KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-AK 3 27,174

-120 TICHY Leopold 61 FAC Gitti City Stockerau AK 3 107,20 125,0 -147,5 147,5 147,5 105,0 -115,0 - 105,0 252,5 30,877 175,0 192,5 - 192,5 445,0 1. 54,416 ÖR-AK 3 KB/ KDK 46,569
+120 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK AK 3 124,00 115,0 130,0 140,0 140,0 90,0 97,5 102,5 102,5 242,5 27,793 150,0 165,0 175,0 175,0 417,5 1. 47,850 ÖR-AK 3 KB/ BD/ KH/ KDK 42,646

DAMEN Gästeklasse
-63 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg. 57,10 105,0 112,5 -115,0 112,5 75,0 80,0 -85,0 80,0 192,5 45,095 125,0 135,0 -140,0 135,0 327,5 1 76,719 LR-Allg BD 71,057
-69 KALS Carina 96 PSV Salzburg Allg. 65,90 115,0 120,0 125,0 125,0 70,0 75,0 80,0 80,0 205,0 43,613 130,0 140,0 150,0 150,0 355,0 2 75,526 LR-Allg BD, LB-Allg 65,185
-69 HUYNH Martina 91 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg. 68,10 110,0 107,5 122,5 122,5 65,0 70,0 77,5 77,5 200,0 41,742 135,0 145,0 150,0 150,0 350,0 3 73,048 PB BD/ KH/ KDK 62,164
-76 HABERL Verena 87 East End Barbell Club Allg. 70,50 100,0 105,0 110,0 110,0 50,0 -55,0 -55,0 50,0 160,0 32,761 130,0 135,0 140,0 140,0 300,0 4 61,426 LR-Allg KB/ KH/ KDK 39,503

HERREN Gästeklasse
-105 EGGER Paul 98 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 98,80 255,0 270,0 277,5 277,5 140,0 147,5 152,5 152,5 430,0 54,635 300,0 326,0 -333,0 326,0 756,0 1 96,055 ÖR-Allg KH 70,266
-105 JOST Thomas 92 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 94,90 220,0 235,0 250,0 250,0 165,0 172,5 180,0 180,0 430,0 55,703 250,0 270,0 - 270,0 700,0 2 90,679 LR-Allg BD 84,560



-93 WURZENBERGER Hannes 97 KSV Triumph Wolfsbach Allg 89,10 210,0 225,0 235,0 235,0 130,0 140,0 -150,0 140,0 375,0 50,101 220,0 240,0 260,0 260,0 635,0 3 84,838 PB KB/ BD/ KH/ KDK 67,844
-74 EISNER Markus 1993 93 Benching Bastards Spielberg Allg 72,00 190,0 -200,0 205,0 205,0 120,0 130,0 135,0 135,0 340,0 50,632 200,0 212,5 222,5 222,5 562,5 4 83,766 73,054

-105 WALLNER Matthias 94 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 104,60 190,0 200,0 210,0 210,0 160,0 165,0 170,0 170,0 380,0 47,000 210,0 230,0 250,0 250,0 630,0 5 77,921 76,255
-105 DEGENEVE Christian 95 Team Supakraft Klosterneuburg Allg 97,90 212,5 220,0 227,5 227,5 122,5 127,5 130,0 130,0 357,5 45,622 230,0 240,0 -250,0 240,0 597,5 6 76,250 60,161
-93 SOLERGIBERT Oriol 96 PSVSalzburg/ KDK Allg 90,30 200,0 -205,0 - 200,0 125,0 132,5 -140,0 132,5 332,5 44,131 230,0 240,0 -245,0 240,0 572,5 7 75,985 63,783
-83 KOGLER Stefan 90 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ 

Gusen
Allg 82,40 195,0 202,5 207,5 207,5 110,0 117,5 120,0 120,0 327,5 45,501 197,5 207,5 -212,5 207,5 535,0 8 74,330 PB BD 60,500

-93 HEIDL Benjamin 92 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 91,60 175,0 185,0 192,5 192,5 135,0 142,5 -147,5 142,5 335,0 44,151 200,0 215,0 225,0 222,5 557,5 9 73,476 PB KB/ KDK 68,114
-93 POINTNER Bernhard 88 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ 

Gusen
Allg 87,00 175,0 185,0 190,0 190,0 95,0 102,5 107,5 107,5 297,5 40,221 210,0 225,0 240,0 240,0 537,5 10 72,668 PB KB/ BD/ KH/ KDK 52,721

-105 KULMER Andreas 87 Spotverein Novo Athletics Weiz Allg 103,30 190,0 205,0 212,5 212,5 120,0 127,5 -132,5 127,5 340,0 42,299 210,0 230,0 -247,5 230,0 570,0 11 70,913 PB KB 57,525
-105 PEREZ Roman Samuel 98 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 98,70 182,5 192,5 200,0 200,0 127,5 135,0 140,0 140,0 340,0 43,220 187,5 200,0 210,0 210,0 550,0 12 69,915 PB KB/ BD/ KH/ KDK 64,537
-105 HIRSCH Florian 92 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 98,70 185,0 195,0 -200,0 195,0 105,0 112,5 -120,0 112,5 307,5 39,089 200,0 212,5 220,0 220,0 527,5 13 67,055 PB KB/ BD/ KH/ KDK 51,860
-93 MILOSEVIC Milos 98 Intelligent Strength PL Allg 87,30 127,5 135,0 140,0 140,0 80,0 85,0 90,0 90,0 230,0 31,042 132,5 142,5 155,0 155,0 385,0 14 51,961 PB KB/ BD/ KH/ KDK 44,062

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg

Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

HKR 2 Bühnen Gruppen A, B: Fenzl Josef II, Schörgenhuber Andreas, Bijelic Jelena, Krebs Herbert, Baran Katharina, Geburek Alexander
HKR 2 Bühnen Gruppen C, D: Tanzer Magdalena, Ritzer Gerhard, Geburek Alexander, Krebs Herbert, Schörgenhuber Andreas, Ritzer Gerhard
HKR 2 Bühnen Gruppen E, F: Reiss Johannes, Baran Katharina, Krebs Herbert, Schörgenhuber Andreas, Bijelic Jelena, Stadlhofer Ewald
HKR 2 Bühnen Gruppen G, H: Fenzl Josef II, Tanzer Magdalena, Zlatuschka Martin, Stadlhofer Ewald, Kain Simone, Krebs Herbert
HKR 2 Bühnen Gruppen I, J: Reiss Johannes, Krebs Herbert, Fenzl Josef II, Schörgenhuber Andreas, Bijelic Jelena, Kain Simone



Punktewertungen
Österr. Meisterschaft MASTERS 2022

DAMEN AK 1
1 TANZER Magdalena 79 Sportunion Kritzendorf 64,638
2 STEINER Manuela 78 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig 63,234
3 SCHMID Elisabeth 81 East End Barbell Club Podersdorf 60,225

DAMEN AK 2-4
1 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City 68,274
2 THURNER Andrea 66 Juniors Gym Imst 60,364
3 EGGER Adelheid 67 KSV Outdoor Fitness Freistadt 32,326

HERREN AK 1
1 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 87,161
2 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf 86,175
3 SETZ Johannes 82 Juniors Gym Imst 79,296
4 FALLER Alfred, Mag. 76 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 78,103
5 JACKL Thomas 81 ASK Nettingsdorf/ KDK 76,339
6 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner 75,650
7 NIEDERHAMMER Sebastian 80 SC Harland Holz Wallner 75,160
8 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/KDK 73,182
9 ALTHUBER Emanuel 77 PSV Salzburg/ KDK 69,987

10 HIPPESROITHER Jürgen 78 AC Wagham 65,415
11 SCHARF Nikolaos 80 Intelligent Strength PL Teesdorf 52,166

HERREN AK 2-4
1 MUSIL Michael 71 KSC Parkettmeister Wien 77,814
2 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald 74,865
3 MÖTH Helmut    70 Body Active Wien 74,098
4 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg 70,626
5 TICHY Leopold 61 FAC Gitti City Stockerau 54,416
6 HACKSTOCK Dietmar 68 Tschak Prak Powerlifting 54,047
7 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK 47,850
8 FENZL Josef, II 60 Union Kritzendorf 32,523

DAMEN Gästeklasse
1 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 76,719
2 KALS Carina 96 PSV Salzburg 75,526
3 HUYNH Martina 91 Intelligent Strength PL Teesdorf 73,048
4 HABERL Verena 87 East End Barbell Club 61,426



HERREN Gästeklasse
1 EGGER Paul 98 KSV Outdoor Fitness Freistadt 96,055
2 JOST Thomas 92 Intelligent Strength PL Teesdorf 90,678
3 WURZENBERGER Hannes 97 KSV Triumph Wolfsbach 84,838
4 EISNER Markus 1993 93 Benching Bastards Spielberg 83,766
5 WALLNER Matthias 94 Intelligent Strength PL Teesdorf 77,921
6 DEGENEVE Christian 95 Team Supakraft Klosterneuburg 76,250
7 SOLERGIBERT Oriol 96 PSVSalzburg/ KDK 75,985
8 KOGLER Stefan 90 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ 

Gusen
74,330

9 HEIDL Benjamin 92 Intelligent Strength PL Teesdorf 73,476
10 POINTNER Bernhard 88 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ 

Gusen
72,668

11 KULMER Andreas 87 Spotverein Novo Athletics Weiz 70,913
12 PEREZ Roman Samuel 98 Intelligent Strength PL Teesdorf 69,915
13 HIRSCH Florian 92 Intelligent Strength PL Teesdorf 67,055
14 MILOSEVIC Milos 98 Intelligent Strength PL 51,961


